
令和 2年（2020 年）４月７日  

鹿野分校生徒及び保護者の皆様 
                           山口県立徳山高等学校 

校長 椎 原 伸 彦   
 

「徳山高等学校鹿野分校連絡メール」の配信について 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 
 さて、鹿野分校では、保護者・生徒向けに、学校からの連絡事項についての配信も行っております。 

つきましては、保護者・生徒の皆様にも、下記要領を御理解の上、メールシステムへの登録を行っていただき

ますようにお願いをいたします。 
なお、今回御提出いただいた個人情報は、「徳山高等学校鹿野分校連絡メール」の配信のみに利用させていた

だくこととし、その管理には十分注意をいたします。 
 

記 
 
１ 目的 生徒の安全・安心確保のための緊急情報の提供及び学校や県教育委員会からの連絡 
２ 対象 鹿野分校生徒・保護者及び教職員 
３ 配信内容 

（１） 急な休校のお知らせ 
（２） 不審者情報等生徒の安全上必要と思われること 
（３） その他緊急を要する連絡事項 
（４） 学校及び県教育委員会からの連絡事項 
 ※（１）～（３）についてはタイトルに「緊急」を付します。 

４ 配信の申し込み、配信中止などについて 
（１） 配信を希望される方は、件名（携帯電話の場合は「sub」という表記の場合があります） 

に保護者・生徒の氏名を記入し、kinkyu@tokuyama-kh.ysn21.jp に空メールを 
送信して下さい。受付ができましたら、受付完了を伝えるメールをいたします。 
右の QR コードをご利用下さい。 
例 生徒名 鹿野 太郎       保護者名 鹿野 花子 の場合 
 
 

 
（２） メールの送信は BCC（他者にはメールアドレスが分からない）で行います。 
（３） 配信を停止される場合は、学校に連絡されるか、件名に「配信停止」と明記され、

kinkyu@tokuyama-kh.ysn21.jp までメールでお知らせ下さい。 
（４） 携帯電話などにおいては、メールアドレスの関係により配信できない場合がございますので、

ご了承下さい。 
（５） その他、御不明な点がございましたら徳山高等学校鹿野分校（担当：河島）まで御相談下さい。  

鹿野分校：TEL ０８３４－６８－２０５４ 
  

宛先 kinkyu@tokuyama-kh.ysn21.jp 
件名 鹿野 花子 （鹿野 太郎の保護者） 


